Copyright (C) 2016 OUTSOURCING Inc. All Rights Reserved. 10

業績予想の修正について

（百万円） 2016年12月期 2016年12月期 2016年12月期 2016年12月期 増減額

2Q累計期初予想 2Q累計修正予想 期初予想 修正予想(4月28日付）

（日本会計基準） （日本会計基準） （日本会計基準）① （日本会計基準）② ②－①

売上高 51,000 58,000 110,000 134,000 24,000

営業利益 1,150 1,150 5,400 5,400 0

経常利益 1,000 1,000 5,100 5,100 0

親会社株主に帰属する

当期/四半期純利益
400 400 2,400 2,400 0

 売上高：既存のグループ会社が順調の上、期中のM&Aにより新規に連結されるグループ会社の業績が加算される為

 営業利益：経常利益：親会社株主に帰属する純利益：

 M&Aした会社ののれん償却が4月以降継続して発生するとともに、国内会計基準の規制変更で、前期までのれんに計上

 されていたM&Aに関するアドバイザリー費用やデューデリジェンス費用等の約4億円が一括して発生、これらの費用は

 連結上の処理となり、税金計算に加味されず親会社株主に帰属する純利益の段階まで影響する為、当初予想を据え置き

 ※熊本地震により国内製造系アウトソーシング事業へ多少の影響を受けるが、製造とサイクルが異なる産業への進出や

  環境変化の影響を受けにくい産業への進出が順調に拡大していることによってカバー

 ※来期以降は今回取得した会社に関する一時的費用は発生しない為、これらの会社の業績が大きく寄与すると想定

※国内会計基準の変更は、P41を参照

※記載金額の表示単位未満の端数につきましては、決算短信では切り捨て、決算説明資料（本表）では、端数を四捨五入して表示しております。

Copyright (C) 2016 OUTSOURCING Inc. All Rights Reserved. 11

参考：IFRSベースの業績予想概要

2016年12月期の有価証券報告書より国際財務報告基準（IFRS）を任意適用

加算要因：

 のれんの非償却

減算要因：

 有給休暇の引当、など

業績予想の修正について

【参考値】 【参考値】 【参考値】 【参考値】

（百万円） 2016年12月期 2016年12月期 2016年12月期 2016年12月期

期初予想 修正予想 予想 修正予想 増減 日本基準

(4月28日付） (4月28日付） との差異

（日本会計基準） （日本会計基準）① （IFRS）② （IFRS）③ ③－② ③－①

売上高 110,000 134,000 110,000 134,000 24,000 0

営業利益 5,400 5,400 6,300 6,500 200 1,100

経常利益 5,100 5,100 ー ー ー ー

親会社株主に帰属する

当期純利益
2,400 2,400 3,600 4,000 400 1,600

※1：記載金額の表示単位未満の端数につきましては、決算短信では切り捨て、決算説明資料（本表）では、端数を四捨五入して表示しております。
※2：IFRSでの2016年12月期予想は概算の参考値

Copyright (C) 2016 OUTSOURCING Inc. All Rights Reserved. 12

国際財務報告基準(ＩＦＲＳ)の任意適用に関するお知らせ

当社は、連結財務諸表について、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準(以下、ＩＦＲ

Ｓ* )を任意適用することを、本日開催の取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、ＩＦＲＳによる連結財務諸表の開示の時期は、平成 28 年 12 月期末からを予定してお

ります。

当社グループでは、中期経営計画「Vector to the New Paradigm」において、グローバルな

事業展開を重要な経営戦略の一つとして位置づけております。このような状況のもと、資本市

場における財務諸表の国際的な比較可能性の向上及びグループ内での会計処理の統一などを

目的とし、ＩＦＲＳを任意適用することとしました。

記

ＩＦＲＳへの移行に伴う開示スケジュール（予定）

決算期 開示資料 適用会計基準

平成28年12月期

第１～３四半期 四半期決算短信